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부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

생활경제과 88,401,101 84,991,784 3,409,317

국 37,600 37,600 0

균 8,360,000 6,400,000 1,960,000

기 1,205,682 1,174,882 30,800

도 9,266,316 10,563,186 △1,296,870

시 69,531,503 66,816,116 2,715,387

지역경제 활성화 85,537,898 84,460,657 1,077,241

균 8,360,000 6,400,000 1,960,000

기 1,205,682 1,174,882 30,800

도 9,118,119 10,393,607 △1,275,488

시 66,854,097 66,492,168 361,929

지역경제 활성화시책 추진 79,082,896 80,564,134 △1,481,238

균 8,360,000 6,400,000 1,960,000

기 1,082,300 1,082,300 0

도 8,220,400 9,705,400 △1,485,000

시 61,420,196 63,376,434 △1,956,238

물가안정 37,980 38,380 △400

201 일반운영비 1,720 2,120 △400

01 사무관리비 1,720 2,120 △400

○물가모니터 의식함양교육 강사수당 0 400 △4000원

소비자 보호 32,649 34,099 △1,450

201 일반운영비 11,749 13,199 △1,450

01 사무관리비 3,000 4,450 △1,450

○소비자정책심의위원회 회의참석수당

2,000 3,000 △1,000

○청소년 소비자 피해예방 교육강사수당 0 450 △450

100,000원*10명*2회

0원

소상공인 방역지원금 지원 46,588,000 50,000,000 △3,412,000

302 이주및재해보상금 46,588,000 50,000,000 △3,412,000

02 민간인재해및복구활동보상금 46,588,000 50,000,000 △3,412,000

○소상공인 방역지원금 지원

46,588,000 50,000,000 △3,412,0001,000,000원*46,588개소

지역사랑상품권 발행지원사업 6,645,000 9,600,000 △2,955,000

도 1,845,000 4,800,000 △2,955,000

시 4,800,000 4,800,000 0

301 일반보전금 6,645,000 9,600,000 △2,955,000

도 1,845,000 4,800,000 △2,955,000

시 4,800,000 4,800,000 0

12 기타보상금 6,645,000 9,600,000 △2,955,000

○지역사랑상품권 발행지원 사업

6,645,000 9,600,000 △2,955,0006,645,000,000원

도 1,845,000 4,800,000 △2,955,000

시 4,800,000 4,800,000 0

지역화폐발행확대지원사업 4,900,000 0 4,900,000

균 1,960,000 0 1,960,000



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,470,000 0 1,470,000

시 1,470,000 0 1,470,000

301 일반보전금 4,900,000 0 4,900,000

균 1,960,000 0 1,960,000

도 1,470,000 0 1,470,000

시 1,470,000 0 1,470,000

12 기타보상금 4,900,000 0 4,900,000

○부천페이 일반판매 확대지원

4,900,000 0 4,900,0004,900,000,000원

균 1,960,000 0 1,960,000

도 1,470,000 0 1,470,000

시 1,470,000 0 1,470,000

공공배달앱 운영 72,763 85,151 △12,388

101 인건비 19,763 32,151 △12,388

04 기간제근로자등보수 19,763 32,151 △12,388

○가맹점 모집 안내 인건비 15,097 24,623 △9,526

― 기본급 12,165 19,346 △7,181

― 주휴수당 2,492 4,397 △1,905

― 연차수당 440 880 △440

○가맹점 모집 안내 생활임금 3,083 5,028 △1,945

― 기본급 2,484 3,950 △1,466

― 주휴수당 509 898 △389

― 연차수당 90 180 △90

○가맹점 모집 안내 보험료 1,583 2,500 △917

― 국민연금 750 1,335 △585

― 건강보험 750 1,037 △287

― 노인장기요양보험 83 128 △45

12,165,000원

2,492,000원

440,000원

2,484,000원

509,000원

90,000원

750,000원

750,000원

83,000원

전통시장 활성화 기반 구축 6,455,002 3,896,523 2,558,479

기 123,382 92,582 30,800

도 897,719 688,207 209,512

시 5,433,901 3,115,734 2,318,167

상인조직 육성사업 지원(국가직접지원) 141,000 51,000 90,000

307 민간이전 141,000 51,000 90,000

02 민간경상사업보조 141,000 51,000 90,000

○경기도 시장매니저 지원사업(2022년 선정)

48,000 0 48,000

○경기도 시장매니저 지원사업(2022년 2차)

42,000 0 42,000

48,000,000원

42,000,000원

시장경영패키지 지원사업(국가직접지원) 23,437 35,550 △12,113

307 민간이전 23,437 35,550 △12,113

02 민간경상사업보조 23,437 35,550 △12,113

○2022년 시장경영패키지 지원사업

23,437 35,550 △12,11323,437,000원



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중동사랑시장 공동브랜드 개발지원 사업(국가직접지

원)

4,050 0 4,050

307 민간이전 4,050 0 4,050

02 민간경상사업보조 4,050 0 4,050

○중동사랑시장 공동브랜드 개발지원 사업

4,050 0 4,0504,050,000원

문화관광형시장 육성(국가직접지원) 879,875 920,000 △40,125

403 자치단체등자본이전 879,875 920,000 △40,125

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 879,875 920,000 △40,125

○중동사랑시장 문화관광형시장 육성(2차년도)

250,000 235,000 15,000

○원미종합시장 문화관광형시장 육성(2차년도)

200,000 235,000 △35,000

○부천상동시장 문화관광형시장 육성

209,875 230,000 △20,125

250,000,000원

200,000,000원

209,875,000원

2022년 고리울동굴시장 화재알림시설 설치사업 44,000 0 44,000

기 30,800 0 30,800

시 13,200 0 13,200

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

기 30,800 0 30,800

시 13,200 0 13,200

01 시설비 44,000 0 44,000

○2022년 화재알림시설 설치사업(3차)

44,000 0 44,00044,000,000원

기 30,800 0 30,800

시 13,200 0 13,200

2022년 공용부 노후전선 정비사업 174,240 0 174,240

도 87,120 0 87,120

시 87,120 0 87,120

401 시설비및부대비 174,240 0 174,240

도 87,120 0 87,120

시 87,120 0 87,120

01 시설비 174,240 0 174,240

○2022년 공용부 노후전선 정비사업 174,240 0 174,240

― 고리울동굴시장 노후전선 정비사업

98,600 0 98,60098,600,000원

도 49,300 0 49,300

시 49,300 0 49,300

― 원종종합시장 노후전선 정비사업

75,640 0 75,64075,640,000원

도 37,820 0 37,820

시 37,820 0 37,820

2022년 노후소방시설 교체사업 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○2022년 노후소방시설 교체사업 40,000 0 40,00040,000,000원

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000

2022년 강남시장 CCTV 설치사업 19,610 0 19,610

도 9,800 0 9,800

시 9,810 0 9,810

401 시설비및부대비 19,610 0 19,610

도 9,800 0 9,800

시 9,810 0 9,810

01 시설비 19,610 0 19,610

○2022년 CCTV 설치사업 19,610 0 19,61019,610,000원

도 9,800 0 9,800

시 9,810 0 9,810

2022년 화재안전요원 배치지원 사업 52,800 26,400 26,400

도 26,400 26,400 0

시 26,400 0 26,400

307 민간이전 52,800 26,400 26,400

도 26,400 26,400 0

시 26,400 0 26,400

02 민간경상사업보조 52,800 26,400 26,400

○2022년 화재안전요원 배치지원사업 52,800 26,400 26,400

― 역곡상상시장 26,200 13,100 13,10026,200,000원

도 13,100 13,100 0

시 13,100 0 13,100

― 신흥시장 14,000 7,000 7,00014,000,000원

도 7,000 7,000 0

시 7,000 0 7,000

― 부천상동시장 12,600 6,300 6,30012,600,000원

도 6,300 6,300 0

시 6,300 0 6,300

2022년 화재패키지보험 가입지원 사업 80,900 0 80,900

도 44,900 0 44,900

시 36,000 0 36,000

307 민간이전 80,900 0 80,900

도 44,900 0 44,900

시 36,000 0 36,000

02 민간경상사업보조 80,900 0 80,900

○2022년 화재패키지보험 가입지원 사업 80,900 0 80,900

― 원종종합시장 14,600 0 14,60014,600,000원

도 8,100 0 8,100

시 6,500 0 6,500

― 원미종합시장 30,800 0 30,80030,800,000원



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,100 0 17,100

시 13,700 0 13,700

― 강남시장 15,300 0 15,30015,300,000원

도 8,500 0 8,500

시 6,800 0 6,800

― 고리울동굴시장 20,200 0 20,20020,200,000원

도 11,200 0 11,200

시 9,000 0 9,000

2022년 화재경보기 정밀점검 지원사업 5,500 0 5,500

도 5,500 0 5,500

307 민간이전 5,500 0 5,500

도 5,500 0 5,500

02 민간경상사업보조 5,500 0 5,500

○2022년 화재경보기 정밀점검 5,500 0 5,500

― 부천자유시장 2,200 0 2,2002,200,000원

도 2,200 0 2,200

― 중동사랑시장 3,300 0 3,3003,300,000원

도 3,300 0 3,300

오정시장 고객지원센터 임차 지원 사업 316,000 0 316,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○오정시장 고객지원센터 리모델링

16,000 0 16,00016,000,000원

406 기타자본이전 300,000 0 300,000

01 기타자본이전 300,000 0 300,000

○오정시장 고객지원센터 임차 전세금

300,000 0 300,000300,000,000원

전통시장 활성화지원 사업 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

시 100,000 100,000 0

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

도 10,000 15,000 △5,000

시 10,000 15,000 △5,000

01 사무관리비 20,000 30,000 △10,000

○전통시장 방역 및 위생관리 20,000 30,000 △10,00020,000,000원

도 10,000 15,000 △5,000

시 10,000 15,000 △5,000

307 민간이전 180,000 170,000 10,000

도 90,000 85,000 5,000

시 90,000 85,000 5,000

02 민간경상사업보조 180,000 170,000 10,000

○전통시장 활성화 지원 180,000 170,000 10,000180,000,000원

도 90,000 85,000 5,000

시 90,000 85,000 5,000

역곡남부시장 아케이드 설치사업 2,011,827 666,667 1,345,160



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,011,827 666,667 1,345,160

01 시설비 2,003,827 658,667 1,345,160

○역곡남부시장 아케이드 설치사업

2,003,827 658,667 1,345,1602,003,827,000원

2022년 원종중앙시장 아케이드 보수공사(전환사업) 490,206 294,124 196,082

도 294,124 294,124 0

시 196,082 0 196,082

401 시설비및부대비 490,206 294,124 196,082

도 294,124 294,124 0

시 196,082 0 196,082

01 시설비 490,206 294,124 196,082

○2022년 전통시장 시설현대화사업(원종중앙시

장) 490,206 294,124 196,082490,206,000원

도 294,124 294,124 0

시 196,082 0 196,082

2022년 역곡상상시장 아케이드 보수공사(전환사업) 366,850 220,110 146,740

도 220,110 220,110 0

시 146,740 0 146,740

401 시설비및부대비 366,850 220,110 146,740

도 220,110 220,110 0

시 146,740 0 146,740

01 시설비 366,850 220,110 146,740

○2022년 전통시장 시설현대화사업(역곡상상시

장) 366,850 220,110 146,740366,850,000원

도 220,110 220,110 0

시 146,740 0 146,740

2022년 중동사랑시장 아케이드 보수공사(전환사업) 79,288 47,573 31,715

도 47,573 47,573 0

시 31,715 0 31,715

401 시설비및부대비 79,288 47,573 31,715

도 47,573 47,573 0

시 31,715 0 31,715

01 시설비 79,288 47,573 31,715

○2022년 전통시장 시설현대화사업(중동사랑시

장) 79,288 47,573 31,71579,288,000원

도 47,573 47,573 0

시 31,715 0 31,715

2022년 원미부흥시장 전광판 설치사업 90,320 0 90,320

도 54,192 0 54,192

시 36,128 0 36,128

401 시설비및부대비 90,320 0 90,320

도 54,192 0 54,192

시 36,128 0 36,128

01 시설비 90,320 0 90,320

○2022년 전광판 설치사업 90,320 0 90,32090,320,000원

도 54,192 0 54,192



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 36,128 0 36,128

에너지 이용 합리화 및 가스안전 관리 352,304 463,018 △110,714

국 37,600 37,600 0

도 148,197 169,579 △21,382

시 166,507 255,839 △89,332

에너지 합리화 이용 352,304 463,018 △110,714

국 37,600 37,600 0

도 148,197 169,579 △21,382

시 166,507 255,839 △89,332

신재생에너지보급 42,000 56,160 △14,160

301 일반보전금 0 2,160 △2,160

12 기타보상금 0 2,160 △2,160

○공익신고 상환금 0 2,160 △2,1600원

307 민간이전 42,000 54,000 △12,000

02 민간경상사업보조 42,000 54,000 △12,000

○신재생에너지 보급(주택지원)사업

42,000 54,000 △12,00042,000,000원

도시가스 배관망 지원사업 92,000 242,344 △150,344

도 46,000 121,172 △75,172

시 46,000 121,172 △75,172

402 민간자본이전 92,000 242,344 △150,344

도 46,000 121,172 △75,172

시 46,000 121,172 △75,172

02 민간자본사업보조(이전재원) 92,000 242,344 △150,344

○도시가스 배관망 지원사업 92,000 242,344 △150,34492,000,000원

도 46,000 121,172 △75,172

시 46,000 121,172 △75,172

도민참여형 에너지자립 선도사업(한신공영주차장 옥

상 햇빛발전소 건립)

53,790 0 53,790

도 53,790 0 53,790

402 민간자본이전 53,790 0 53,790

도 53,790 0 53,790

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,790 0 53,790

○도민참여형 에너지자립 선도사업(성립전)

53,790 0 53,790179,300,000원*30%

도 53,790 0 53,790

행정운영경비(생활경제과) 53,709 68,109 △14,400

기본경비 53,709 68,109 △14,400

기본경비 53,709 68,109 △14,400

202 여비 14,400 28,800 △14,400

01 국내여비 14,400 28,800 △14,400

○업무추진기본여비 14,400 28,800 △14,40014,400,000원

재무활동(생활경제과) 2,457,190 0 2,457,190



부서: 생활경제과

정책: 재무활동(생활경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 2,457,190 0 2,457,190

반환금기타 2,457,190 0 2,457,190

802 반환금기타 2,457,190 0 2,457,190

01 국고보조금반환금 1,285,866 0 1,285,866

○2021년 지역사랑상품권 발행지원 사업

800,000 0 800,000

○2021년 지역사랑상품권 발행지원 사업 이자

7,217 0 7,217

○방역물품비 지원사업 406,002 0 406,002

○방역물품비 지원사업 이자 3,032 0 3,032

○2021년 노점상 소득안정지원자금

20,500 0 20,500

○2021년 노점상 소득안정지원자금 이자

321 0 321

○2021년 노후전선 정비사업 1,341 0 1,341

○2021년 노후전선 정비사업 이자 73 0 73

○2021년 화재알림시설 설치사업 36,181 0 36,181

○2021년 화재알림시설 설치사업 이자

535 0 535

○2021년 LPG용기 사용가구 시설개선사업

153 0 153

○2021년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 이자

3 0 3

○2021년 취약계층 에너지복지사업

10,329 0 10,329

○2021년 취약계층 에너지복지사업 이자

179 0 179

800,000,000원

7,216,270원

406,001,340원

3,031,910원

20,500,000원

320,620원

1,340,760원

72,410원

36,180,160원

534,980원

153,000원

2,250원

10,328,150원

178,850원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,171,324 0 1,171,324

○2021년 지역사랑상품권 발행지원 사업

1,128,704 0 1,128,704

○2021년 지역사랑상품권 발행지원 사업 이자

6,114 0 6,114

○2020년 전통시장활성화사업 22,424 0 22,424

○2020년 전통시장활성화사업 이자 747 0 747

○2021년 전통시장활성화사업 10 0 10

○2021년 전통시장활성화사업 이자 125 0 125

○2021년 전통시장 화재안전요원 배치지원사업

이자 50 0 50

○2021년 전통시장 화재패키지보험 가입지원사

업 11,635 0 11,635

○2021년 전통시장 화재패키지보험 가입지원사

업 이자 148 0 148

○2021년 사회복지시설 에너지자립지원사업

124 0 124

○2021년 사회복지시설 에너지자립지원사업 이

자 17 0 17

1,128,703,140원

6,113,900원

22,423,850원

746,140원

9,140원

124,850원

49,620원

11,634,790원

147,350원

123,070원

16,740원



부서: 생활경제과

정책: 재무활동(생활경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 미니태양광 보급지원사업

1,163 0 1,163

○2021년 미니태양광 보급지원사업 이자

63 0 63

1,163,000원

62,030원


